
2024 年 2 月吉日 

埼機会，埼玉大学工学部及び卒業生の皆様 
 埼機会 

埼機会卒業生講演会のおしらせ 

拝啓 

寒さも落ち着いてきて、新しい年度を迎える準備をはじめていることと思います。 

皆様ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、埼機会（埼玉大学工学部機械工学・システムデザイン学科の同窓会）では下記のように、卒業生をお迎え

して講演会を実施いたします。4 月から社会人として働く学生や就職活動でどの様な会社に就活したら良いかと

思案中の学生向けに、会社での実際の仕事とはどのようなものなのかということを、卒業生として等身大で語っ

ていただきます。 

 また、埼機会では現在メールを用いて皆様にご連絡をさし上げております。しかしながら、メールのアドレス

等が変更になったりして中には届いていない方もおられます。恐縮では、ございますがお知り合いの方にもお伝

えいただけますと幸いです。 

 当日、直接会場にお見えになりましても、参加していただくことはできます。しかしながら、参加者の人数を

事前に把握しておきたく、ご出席いただける方は予め、参加する旨のメールを事務局までお送りください。また、

学生の方々には予め質問したいことをメールにてお送りいただけますと回答頂けますので奮って参加ください。

皆様と会場でお会いできますことを、楽しみにしております。学生向けの講演内容ではありますが、OB 会の活

動としてどなたでも参加いただけますので、同窓生との会合の一つとしてご参加をご検討ください。 

敬具 

 

 記 

令和 6 年 3 月 21 日（木） 
       受付開始時間 12：00 から 

講演会    13：00 から 14：30  
場所 埼玉大学総合研究棟 1 号館 
   1 階 シアター教室 

会場電話 048-858-3454（幹事） 
https://www.saitama-u.ac.jp/general/lease/schoolroom/gen.pdf 

 
講師 
丸田 和弘様  （昭和 62 年修了， 株式会社 小松製作所 Komatsu Ltd.） 

題目：エンジニアとしての働き方 

大谷 憲一様  （平成元年修了，  花王株式会社 Kao Corporation） 

題目：モノづくりから学んだこと 

 

問合せ先 

 メールアドレス：nagamine@mech.saitama-u.ac.jp（ご出席の連絡もこちらにお願いします。） 

 電話：048-858-3454（事務：長嶺） 

 講演会の参加費は、無料でございます。 

 よろしくお願い申し上げます。 

 埼機会 会長 永野正明、副会長 平田宏一、池野順一 

 事務局 長嶺拓夫 


